2014年度
稲盛財団研究助成申請書

 2013 年   月   日

公益財団法人 稲盛財団
理事長 稲盛和夫 殿

 申請者

 氏名(ふりがな)

㊞

 (西暦    年  月  日生  歳)

 所属機関･学部･学科(もしくはそれに準ずる機構名)･肩書(正式名称)

 任期
任期の定めあり □ (西暦    年  月から    年  月まで)  任期の定めなし □

 所属機関住所 〒

Tel:(    )    －       Fax: (    )    －
E-mail:

 自宅住所 〒
Tel:(    )     －     携帯電話：
E-mail:

下記の通り貴財団の研究助成を申請いたします。

記

研究題目(50 字以内、題目には全てふりがなをつけてください。)

推薦者

本申請者が貴研究助成の応募資格に合致することを証し、本申請を推薦いたします。

氏名(ふりがな)

㊞

所属機関・職名

所属機関住所 〒

Tel:(    )    －     Fax: (    )    －

‐ 1 ‐

研究分野(今回応募の研究内容に最も近い分野を一つ選んでください。)

自然科学系 (先端技術を含む)
1.数物系科学 1.数学･数理科学（情報学を除く） □ 5.農学 1.農学・農業 □

 2.数理物理・物性基礎 □  2.農芸化学 □

 3.物理学(素粒子・原子核) □  3.林学 □

 4.物理学(物性) □  4.水産学 □

 5.物理学(その他、生物物理含む) □  5.農業工学 □

 6.天文学・宇宙物理学 □  6.畜産学・獣医学 □

 7.地球惑星科学 □  7.境界農学（応用分子細胞生物学） □

 8.プラズマ科学 □  8.境界農学（環境農学） □

 9.その他〔           〕 □  9.その他〔           〕 □

2.化学 1.基礎化学 □ 6.医歯薬学 1.薬学 □

 2.複合化学 □  2.基礎医学（医化学一般） □

 3.材料化学 □  3.基礎医学（病態医化学） □

 4.その他〔           〕 □  4.基礎医学（人類遺伝学） □

    5.基礎医学（ウイルス学） □

3.工学 1.工学基礎 □  6.基礎医学（免疫学） □

 2.応用物理学・物性工学 □  7.基礎医学（その他） □

 3.機械工学 □  8.境界医学（応用薬理学） □

 4.電気電子工学(材料・デバイス) □  9.境界医学（その他） □

 5.電気電子工学(通信・制御) □  10.社会医学 □

 6.土木工学 □  11.内科系臨床医学 □

 7.建築学 □  12.外科系臨床医学 □

 8.材料工学 □     13.歯学 □

 9.プロセス工学 □  14.看護学 □

 10.総合工学
（航空・資源・ｴﾈﾙｷﾞｰ・ﾘｻｲｸﾙ含む）

□  15.その他〔           〕 □

 11. その他〔          〕 □ 7.総合領域 1.情報学(基礎) □

    2.情報学(ソフトウェア) □

4.生物学 1.基礎生物学(遺伝・ゲノム) □  3.情報学(ハードウェア) □

 2.基礎生物学(生態・環境) □  4.情報学(知識システム) □

 3.基礎生物学(動物生理・行動) □  5.情報学（情報と社会） □

 4.基礎生物学（生物多様性・分類） □  6.情報学（その他、生体生命情報学含む） □

 5.基礎生物学(その他) □  7.神経科学 □

 6.生物科学(分子生物学) □  8.健康・スポーツ科学 □

 7.生物科学(細胞生物学) □  9.生活科学 □

 8.生物科学（生物物理学） □  10.環境学（環境技術・材料） □

 9.生物科学（発生生物学） □  11.人間医工学 □

 10.生物科学（進化生物学） □  12.ゲノム科学 □

 11.生物科学(その他、人類学含む) □  13.資源保全学 □

 12.その他〔           〕 □  14.その他〔           〕 □

‐ 2 ‐ (自然科学系)

研究分野(今回応募の研究内容に最も近い分野を一つ選んでください。)

人文・社会科学系
8.人文学 1.文学 □
 2.史学 □
 3.哲学・倫理学 □
 4.科学史・科学哲学 □
 5.宗教学 □
 6.美術史・美学 □
 7.演劇学・映画学・芸能史 □
 8.音楽学 □
 9.その他〔           〕 □

9.社会科学 1.法学 □
 2.政治学・国際関係論 □
 3.経済学・財政学 □
 4.経営学 □
 5.社会学 □
 6.心理学(臨床心理学含む) □
 7.教育学(教育心理学含む) □
 8.言語学(言語教育含む) □
 9.民俗学・文化人類学 □
 10.考古学 □
 11.人文地理学 □
 12.地域研究 □

 13.応用倫理学(医療倫理含む) □
 14.その他〔          〕 □

‐ 2 ‐ (人文･社会科学系)

研究計画の概要 (できるだけ具体的に)

１．目的

２．内容

３．研究期間

 2014 年 4 月から     年   月まで

‐ 3 ‐

申請者の略歴

申請者の主な著書・論文

(共著・共同論文の場合は全員の氏名を明記し、ご自分の氏名には下線を引いてください。)

‐ 4 ‐

2011年度以降受領の、他の助成金･補助金・奨励金があれば、受領予定のものも含め、全て記載

してください(分担研究者である場合も含む)

代表研究者 採択年/

支給団体 氏名 所属

研究課題名

金額

(単位:万円)

‐ 5 ‐

9.0.0.2.20120627.2.874785
	㊞:
	任期の定めなし: 0
	undefined:
	研究題目 (50字以内、題目には全てふりがなをつけてください。 ):
	所属機関・職名:
	㊞:
	受けていない: Off
	(採択年/ 支給団体, <Row 1>):
	(研究課題名, <Row 1>):
	(金額 (単位:万円), <Row 1>):